«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 июля  2016 года № 52
О подготовке объектов жизнеобеспечения населения

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период

2016 - 2017 годов на территории муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

         В целях  подготовки объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию для координации работы по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в следующем составе:

	Протасова О.А.
	Глава администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» - председатель комиссии;

	Луковникова Т.Н.
	главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» -заместитель председателя комиссии;

	Алексеева Н.В.
	ведущий специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» -секретарь комиссии;

	Шарафутдинова Т.В.
	Директор Хлебниковского филиала культурно-спортивного комплекса - член комиссии (по согласованию)

	Бердников С.Н.
	начальник ПЧ-33, член комиссии (по согласованию)

 2.  Подготовку объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 годов считать первоочередной задачей в работе администрации Хлебниковского сельского поселения;

 3. Директору Хлебниковского филиала культурно-спортивного комплекса (Шарафутдинова Т.В.):

     Разработать  план  подготовки к осенне-зимнему периоду 2016 – 2017 годов с учетом итогов прохождения отопительного сезона 2015 - 2016 годов и предписаний, выданных контрольно-надзорными органами и согласовать с главой администрации Хлебниковского поселения;

произвести инвентаризацию остатков топлива от отопительного сезона 2015 - 2016 годов;

в срок до 1 августа 2016 года провести оценку технического состояния объектов социального назначения, инженерной инфраструктуры и обеспечить их подготовку к началу отопительного сезона;

в срок до 31 августа 2016 года произвести в установленном порядке подготовку и аттестацию персонала, осуществляющего эксплуатацию объектов электро- и теплоснабжений, а также объектов, попадающих под категорию взрывоопасных;

создать запасы топлива в размере 80 % от потребности на отопительный сезон;

до начала отопительного сезона администрации поселения  заключить договора с предприятиями, имеющими специализированные машины для подвоза питьевой воды на случай возникновения аварийных ситуаций на системах водоснабжения;

оптимально использовать  торфобрикет в качестве топлива в осенний и весенний периоды отопительного сезона.

  4. Комиссии ежемесячно рассматривать ход подготовки объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к отопительному сезону.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»-
О.А.Протасова